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فستیوال»مونوپرفورمنس«برگزارمیشود
گروه فرهنگ و هنر - اولین فستیوال »مونوپرفورمنس« با دبیری هیوا امینی و با حضور چهره های تئاتری به عنوان داور، در ۳ بخش 

از اول تا ۷ فروردین ۱۴۰۰ به صورت آنلاین برگزار می شود.
هیوا امینی دبیر فستیوال »مونوپرفورمنس« که در حال حاضر دانشجوی رشته تئاتر در دانشگاه هنر است، درباره بخش های مختلف 
و روند برگزاری این فســتیوال به خبرنگار مهر گفت: فســتیوال »مونوپرفورمنس« دارای ســه بخش »مونولوگ یا تک گفتار نمایشی«، 
»سولوپرفورمنس یا اجرای تک نفره« و »لکچرپروفورمنس یا گفتار اجرا« است. وی درباره ۳ بخش مدنظر در فستیوال »مونوپرفورمنس« 
توضیح داد: بخش »مونولوگ« شامل استفاده از متون نمایشی خارجی یا ایرانی است و یا متقاضیان شرکت در فستیوال می توانند متون 
نگارش شده توسط خود بر اساس متون آزاد را به دبیرخانه فستیوال ارائه دهند که البته برای اقتباس تأکید ما روی متون و ادبیات فارسی 
است. بخش »سولوپرفورمنس« نیز شامل هر اجرای بی کلام یا با کلام تک نفره ای است که مبتنی بر بدن و بیان باشد یا تلفیقی از اینها و 
یا اجراهای تلفیقی با رشته های دیگر. امینی ادامه داد: بخش »لکچرپرفورمنس« نیز مربوط به پژوهش هایی است که با ظرفیت های اجرایی 
تلفیق شده باشند. دبیر فستیوال »مونوپرفورمنس« با اشاره به اینکه فراخوان این فستیوال منتشر شده، درباره زمان و نحوه برگزاری این 
فستیوال گفت: ارسال آثار تا ۳۰ بهمن ممکن است و در نهایت آثار برگزیده برای حضور در فستیوال را تا ۲۵ اسفند سال جاری اعلام 
خواهیم کرد. پخش مجازی آثار ۱ تا ۵ فروردین ۱۴۰۰ انجام خواهد شد و روز ۷ فروردین که مصادف با روز جهانی تئاتر است، اختتامیه 
و برگزیدگان اصلی فستیوال معرفی می شوند. وی با بیان اینکه مدت زمان مدنظر برای آثاری که قصد شرکت در فستیوال را دارند از ۳ تا 
۷ دقیقه است، افزود: آرش دادگر، محمودرضا رحیمی، الهام کردا، آزاده گنجه و اصغر دشتی داوران اولین دوره فستیوال »مونوپرفورمنس« 
هستند. همچنین احد خالقی مدیر فضای مجازی و علی بهرامی مشاور رسانه ای فستیوال است. امینی درباره دلایل تصمیم گیری برای 
برگزاری این فستیوال، یادآور شد: کمبود فضاهایی که بتوان به صورت زنده تئاتر اجرا کرد باعث شد به این موضوع فکر کنیم که به چه 
شکل می توان امکان اجرا را برای دانشجویان و هنرمندان تئاتر که هیچ مکان ثابتی برای تجربه و اجرا ندارند، میسر کرد. اول می خواستیم 
با رویکرد دنیا و فضای قرنطینه ای فستیوال را برگزار کنیم ولی بعد از آن به این فکر افتادیم که بدون موضوع خاصی فستیوال را برگزار 
کنیم تا علاوه بر دانشجویان تئاتر همه هنرمندان بتوانند در این رویداد شرکت کنند. وی تأکید کرد: توجه ما روی این است که گردونه 
تجربه و اجرا را حفظ و پیش ببریم. دبیر فستیوال »مونوپرفورمنس« در پایان سخنان خود با اشاره به اینکه حدوداً ۱۰ تا ۲۰ اثر در فستیوال 
حضور خواهند داشت، تصریح کرد: آثار حاضر در جشنواره در آینده اجرای زنده نیز خواهند داشت و با بهبود شرایط کرونایی تئاتر، با 
هماهنگی های انجام شده با آقای حریری مدیر مرکز تئاتر مولوی رپرتوآر آثار جشنواره را در مرکز تئاتر مولوی روی صحنه خواهیم برد.

گروه فرهنگ و هنر - احمد اکبرپور 
بــا بیان این که خلاقیــت امری انتزاعی 
نیست، می گوید: نویسنده در لحظه خلق 
به خلاقیت فکــر نمی کند، بلکه حین 
نوشتن فرم جدید و متناسب با متن را به 
کار می گیرد. اگر نویسنده ادای متفاوت 
بودن را دربیاورد ســریع لو می رود.  این 
نویسنده ادبیات کودک و نوجوان درباره 
اعتقادی مبنی بر نبود و یا کمبود خلاقیت 
و نوآوری در نوشتن کتاب های کودک 
و نوجوان اظهــار کرد: من این موضوع 
را قبول ندارم و جمله های این شــکلی 
درســت نیســت؛ قاعدتاً در آســیا ما 

نویسندگان بسیار خوب و عالی ای داریم 
و به لحاظ کتاب های کودک از خیلی از 
کشورهای آسیایی جلوتر هستیم. یعنی ما 
خلاقیت داریم. تصویرگران ما نیز جوایز 
جهانی می گیرند. به هر حال طبیعی است 
که ما انتظار بیشتری داریم اما این که گفته 
شود خلاقیت نداریم، درست نیست. او 
درباره این که ممکن است کتاب هایی که 
خلاقیت ندارند در بازار تعدادشان بیشتر 
از آثار نویسندگان خلاق ما باشد، توضیح 
داد: بله، نویسندگان بازاری نویس بیشتر 
از نویســندگان خلاقه  ما هستند. نسل 
جدید نویســندگان ما بســیار خلاق و 

به روز هســتند. ما نویسنده هایی داریم 
به دنبال تغییر فرم ها هســتند و شــکل  
نوشــتن را عوض می کنند.  ما در ســال 
حداقل ۲۰ کتاب خیلی خوب داریم. از 
طرف دیگر از ۱۰۰ کشور دیگر هرکدام 
۲۰ کتاب خوب ترجمه می شــود، خب 
کتاب های خوب مــا در میان  آن ها گم 
می شــود. من نمی گویــم این موضوع 
نباشــد. ما سال هاســت شعار حمایت 
از کالای ایرانــی می دهیــم و بــه مردم 
می گوییــم کالای ایرانی بخرند، اما چرا 
کتــاب را یک کالا نمی دانیم؟ کتاب هم 
یک کالای ایرانی خوب است و در سال 
حداقل ۲۰ کتاب خوب تولید می شود. 
مطبوعات و  نهادهای داخلی هم باید از 
تألیف حمایت کنند، در غیر این صورت 
کتاب های خوب مــا در حجم ترجمه 
گم می شود و باید شرایط ویژه ای برای 
تألیف درنظر گرفته شــود. این نویسنده 
ســپس دربــاره گاردی که نســبت به 

خلاقیــت و نوآوری وجود دارد، با بیان 
این که همیشه کار خلاقه در اوایل کار با 
واکنش بد مواجه می شود، گفت: واقعیت 
این است که خلاقیت در عرصه نوشتن 
ادبیــات کودک برخــلاف کتاب های 
بزرگســال به کار تیمی نیاز دارد نه یک 
شخص؛ اگر کتاب تصویر خلاقه نداشته 
باشد هرچقدر هم نویسنده خلاق باشد 
کار خراب می شود، به همین ترتیب در 
بخش های دیگر. در واقع خلاقه نوشتن 
یک پروســه  سلسله وار است و نباید آن 
را محدود کرد؛ نویســنده، تصویرگر، 
گرافیســت، ناشر و..  باید خلاق باشند. 
نویسنده بخشــی از یک کتاب خلاقه 
است و سهمی را باید برای تصویرگر و 
ناشران و دیگران درنظر گرفت. اکبرپور 
دربــاره این که آیا خلاقیت حد و مرزی 
هم باید داشته باشد، توضیح داد: قاعدتا 
نوشتن غیرخلاقه نداریم. اگر نویسنده 
می تواند چیزی خلــق کند، کار خلاقه 

کرده است و اگر کپی کند هم مشخص 
است.  اگرچه تأثیرگذاری وجود دارد و 
متن های قبلی به متن های بعدی کمک 
می کند اما نویســنده بایــد دائم در حال 
خلاقیت باشد.  خلاقیت انتزاعی نیست 
و این گونه نیســت که نویسنده بگوید 
من می خواهم خلاقیت داشــته باشم. 
نویسنده در لحظه خلق به خلاقیت فکر 
نمی کند. بله در حین نوشتن فرم جدید 
و متناســب با متن را به کار می گیرد. اگر 
نویسنده آگاهانه بخواهد ادای متفاوت 
بودن را دربیاورد ســریع لو می رود. در 
واقــع کار ایجاب می کند که نویســنده 
از فرمی اســتفاده بکند یا نه. ادا و اطوار 
نتیجه ای ندارد.  اما با این حال نویســنده 
برای ادا و اطوار هم تجربه کرده  است و 
نباید خیلی ایراد بگیریم. از طرف دیگر 
این که بگوییم فلان نویسنده ادا درآورده 
اســت به ذهن خوانی نیاز دارد که امری 

غیراخلاقی است.

احمد اکبرپور:

اگر نویسنده ادا دربیاورد، لو می رود

9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر -شصت ودو 
نامزد از ۳۳ کشور جهان به رقابت نهایی 
برای کســب جایزه هانس کریستین 
اندرسن موســوم به نوبل کوچک راه 

یافتند.
تصویرگر  رحیمــی زاده  پژمان 
کتاب هــای دیوانــه و چــاه، آرش 
)حکایت تیر انداختن قصه گو( و رستم 
و اسفندیار و جمشید خانیان نویسنده 
کتاب هایی همچون قلب زیبای بابور و 
ادسون آرانتس دوناسیمنتو و خرگوش 
هیمالیایــی اش دو نامزد ایرانی حاضر 
در این فهرســت هستند. رحیمی زاده 
در سال ۲۰۱۶ نیز نامزد دریافت جایزه 
اندرسن بود و در رقابت با تصویرگران 
مطرح جهان موفق شد به فهرست پنج 
تصویرگر برتر راه یابد. وی بیش از دو 
دهه به صورت مستمر به تصویرگری 
کتــاب و طراحی جلد برای کودکان و 
نوجوانان پرداختــه و تاثیر ماندگار و 
مهمی در رشــد ادبیات و تصویرگری 
کتــاب کــودک و نوجــوان داشــته 

اســت. آثار رحیمی زاده به فهرســت  
و نمایشــگاه های ملــی و بین المللی 
بســیاری راه یافته و موفق به کســب 
جوایــز متعددی چــون دیپلم افتخار 
IBBY و کتاب های برگزیده شورای 
کتاب کودک شده اند. جمشید خانیان 
نیز جوایز و افتخارات ملی و بین المللی 
بســیاری را در کارنامــه هنری خود 
دارد کــه از آن جمله می توان به دیپلم 
افتخار IBBY، فهرست »کلاغ سفید« 
)کتابخانه بین المللی کودک و نوجوان 
مونیخ( و جوایز متعدد ملی مانند لوح 
برگزیده شــورای کتاب کودک اشاره 
کرد. آثار خانیان به دلیل تاکید بر مسائلِ 
انســانِ امروز چون جنگ، مهاجرت، 
تبعیض، تنهایی و...، رسیدن به سبک 
نوشتاری خاص با تاکید بر فُرم، تکنیک، 
جنبه های زیبایی شناسانه  زبانِ روایت و 
توجه ویژه به شــخصیت و همچنین 
برانگیختن کنجکاوی، پرسشگری و 
رشــد تفکر انتقادی در مخاطبان تاثیر 
ماندگاری بر رشــد ادبیــات نوجوان 

گذاشته اند. خانیان تاکنون کارگاه ها و 
نشست های بسیاری در حوزه  ادبیات 
کودک و نوجوان، داستان نویســی و 
نقد ادبی در شهرهای مختلف ایران و 
خارج از ایران مانند چین و آلمان داشته 
است. تاکنون بیش از صد مقاله، رساله 
و پایان نامه  پژوهشی بر اساس آثار وی 
نوشته شده است. خانیان سهم منحصر 
به فردی در پیشبرد و ارتقای سطح کیفی 
ادبیات کودک و نوجوان ایران داشــته 
است. جایزه هانس کریستین اندرسن 
یا نوبل کوچک معتبرترین جایزه ادبی 
و هنری در حوزه ادبیات کودکان است 
که از سوی دفتر بین المللی کتاب برای 
نســل جوان به منظور بالا بردن سطح 
ادبی و هنــری کتاب های کودکان هر 
دو ســال یک بار، به مجموعه آثار یک 
نویسنده و یک تصویرگر داده می شود. 
اهدای این جایزه به مجموعه آثار یک 
نویســنده از سال ۱۹۵۶ و به مجموعه 
آثار یک تصویرگر از سال ۱۹۶۶ آغاز 
شده است. این جایزه شامل یک مدال 

طلا و یک دیپلم افتخار اســت که در 
 ،IBBY مراسمی در کنگره دو سالانه

به برندگان اهدا می شود.
در ادامه فهرست کامل نامزدهای 
نهایــی این جایزه در ســال ۲۰۲۲ را 

مشاهده می کنید:
آرژانتین: ماریا کریســتینا راموس ؛ 

گوستی
اســترالیا: مارگارت وایلد ؛  توبی 

رایدل
اتریش: هنز یانیچ ؛ لیندا ولفسگروبر

بلژیک: توماس لاوچــری ؛ کارل 
کانوت

برزیل: مارینا کولسانتی؛ نلسون کروز
کانــادا: آنجل دلانویس ؛ ســیدنی 

اسمیت
چین: جین بو ؛ شیونگ لیانگ

 کلمبیا و ونزوئلا: ایوار دا کول
 کرواسی: دوبراوکا کولانویچ

 قبرس: آنا کوپانو ؛ دورا اورنتی
اســتونی: اندروس کیویراچ ؛ پیرت 

راود

 فرانســه: ماری یــود موریل ؛ ژیل 
باشلت

 آلمان: اندریاس اشتنهوفل ؛ نیکولاس 
هایدلباخ

 یونــان: ماریا پاپایانــی ؛ آیریس 
سامارتزی

 مجارستان: لاسلو هربست، اندراس 
دانیل

 ایران: جمشــید خانیــان؛ پژمان 
رحیمی زاده

 ایتالیا: روبرتــو پیومینی ؛ بئاتریس 
آلمانیا

 ژاپن: جوکو ایواسه ؛ ریوجی آرایی
 جمهوری کره: یی هیون ؛ سوزی لی

 لتونی: الکسیج ناموفس
 لبنان: فاطمه شــرف الدین؛ سنان 

هلاک

 لیتوانی: کستوتیس کاسپاراویوس
 هلند: تونکه دراگت؛ سیلویا ویو

 لهستان: مارچین سژیزیلسکی ؛ ایوانا 
چمیولوسکا

 روســیه: سرگئی ماخوتین ؛ جولجا 
گوکووا

 اســلوونی: پیتر ســوتینا ؛ دمیجان 
استپانچیچ

 اسپانیا: جوردی ســیرا و فابرا ؛ النا 
اودریوزولا

 سوئد: آنیکا ثور؛ آنا بنگتسون
 سوئیس: فرانتس هولر ؛ کاترین لویی

 

ترکیه: بهیج آک ؛ مصطفی دلی اوغلو
 اوکراین: هالینا مالک ؛ کوست لاورو

 انگلستان: مارکوس سدویک ؛ دیوید 
مک کی

 ایالات متحده آمریکا: لیندا سوپارک؛ 
کادیر نلسون

نامزدهای جایزه هانس کریستین 
اندرســن از ســوی دفاتر ملی کاندید 
می شــوند و هیات داورانی متشکل از 
کارشناسان برجســته ادبیات کودکان 
برندگان این جایزه را از میان نامزدهای 
معرفی شــده برمی گزیننــد. از جمله 

معیارهای گزینــش برندگان می توان 
به کیفیت بالای زیبایی شــناختی آثار 
نویســنده و تصویرگر،  در نظر گرفتن 
مخاطــب کودک، خلاقیت و نوآوری 
و اصالت و مهمتر از همه داشتن سهم 
جاودان در ادبیات کودکان جهان اشاره 
کرد. تنها برنده ایرانی این جایزه جهانی 
فرشــید مثقالی تصویرگر است که در 
سال ۱۹۷۴ موفق به دریافت این جایزه 
شد. هوشنگ مرادی کرمانی نیز در سال 
۱۹۹۲ تحسین هیئت داوران این جایزه 

معتبر را برانگیخت.

دو ایرانی درمیان نامزدهای نهایی 
جایزه کریستین اندرسن ۲۰۲۲
فهرست کوتاه جایزه »هانس کریستین اندرسن« در سال ۲۰۲۲، با حضور دو نامزد ایرانی یعنی جمشید خانیان و پژمان رحیمی زاده اعلام شد.

دوشنبه 24 آذر 1399، 28 ربیع الثانی 1442 ،14 دسامبر 2020، شماره 3633، صفحه

پژمــان رحیمــی زاده تصویرگــر کتاب هــای دیوانــه و چــاه، آرش )حکایــت تیــر انداختــن قصه گــو( و 
رســتم و اســفندیار و جمشــید خانیــان نویســنده کتاب هایــی همچــون قلــب زیبــای بابور و ادســون 
آرانتــس دوناســیمنتو و خرگــوش هیمالیایــی اش دو نامــزد ایرانــی حاضــر در این فهرســت هســتند.

گروه فرهنگ و هنر - قطعه تازه 
مهــدی یراحی با نام »لاک پشــت« که 
مضمونی درباره مهاجرت دارد، به بهرام 
بیضایی کارگردان سینما و تئاتر تقدیم 
شــد.مهدی یراحی ویدیو کلیپ »لاک 
پشــت« را به بهرام بیضایی تقدیم کرد. 
ترانه »لاک پشت« را مونا برزویی سروده 
است. آهنگ این اثر را یراحی ساخته و 
تنظیم را مهدی یراحی و کوشان حداد 
انجــام داده انــد.او در تقدیم آهنگش 
به بیضایی چنین نوشــته: لاک پشــت 
یادواره ای ســت ارمغانِ اندوه! به پاسِ 

رنج های آشــنای بزرگ اســتاد بهرام 
بیضایی.یراحی در موزیک ویدیو و ترانه 
این اثر به زخم های مهاجران پناهجوی 
ایرانی توجه ویژه داشته و همچنین در 
این اثر اشــاراتی به آســیب های ناشی 
از جنــگ کرده اســت. در بخشــی از 
این ترانه می شــنویم: با توامَ راه شناسِ 
شــب مه آلودم/ او که می رفت سفر گم 
بشــود من بودم/ وای بر او که قمارش 
طلبد جانش را/ بشــنود ساده خریدند 
رفیقانش را … بهرام بیضایی سینماگر، 
پژوهشــگر، کارگردان ســینما و تئاتر 

فیلم های »باشو غریبه کوچک«، »سگ 
کشــی«، »مسافران« و… را کارگردانی 

کرده و نزدیک به یک دهه است از ایران 
مهاجرت کرده است.

مهدی یراحی آهنگ جدیدش را به بهرام بیضایی تقدیم کرد

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
دنیای ســوفی، داســتانی جذاب و 
خواندنی از رمان تاریخ حکمت غرب 
به قلم یوستاین گاآردر است که تاریخ 
فلسفه را به زبان ساده برای نوجوانان 
تشریح می کند. دنیای سوفی را مهدی 
مهدی لو ترجمه کرده است و با صدای 

سارا فیض منتشر شده است.
کتــاب دنیای ســوفی تاکنون 
به ۵۴ زبان ترجمه شــده و علاوه بر 
نوجوانان، توجه بزرگســالان را هم 

به خود جلب کرده  است.
درباره ی کتاب :

داســتان کتاب دنیای سوفی در 
مورد دختری به نام ســوفی است که 
در آغاز پانزده سالگی نامه های جالب 
و نوارهای ویدئویی از شــخصی به 
نام آلبرتــو ناکس دریافت می کند که 
در آن ها ســؤالات جالبی مانند جهان 
چگونه پدید آمده است؟ مطرح شده 

است. 
این سوالات آغازگر راه آموزش 
تاریخ فلســفه  اســت. این نامه ها در 
ابتــدا مطالبی در خصــوص یونان 
باستان، سقراط و ســؤالات اساسی 
زندگی بشری عنوان می کند. و زمانی 
که سوفی حســابی به فکر فرو رفت 

و بــه دنبال پیدا کردن پاســخی برای 
این پرســش ها گشت، پاسخ ها از راه 
می رسند و پس از دریافت چند نامه، 
ســوفی و آلبرتو یکدیگر را ملاقات 

می کنند. 
آنان  موضــوع صحبت هــای 
عمدتاً نظریات فلاسفۀ یونان باستان، 
امپراتــوری روم، قــرون وســطی، 
رنســانس، عصــر روشــنگری، و 
موضوعاتی چون انقلاب های بزرگ 

و مسائل امروز بشری است. 
یوســتاین گاآردر در ضمــن 
دروایت دنیای سوفی، تاریخ فلسفه را 
به صورت طبقه بندی شده به خواننده 
آمــوزش دهد؛ همچنین در داســتان 
وقایعی اتفــاق می افتد که خواننده را 
تشویق به خواندن ادامه رمان می کند.

شنیدن کتاب دنیای سوفی 
را بــه چه کســانی پیشــنهاد 

می کنیم
اگر دوســت دارید که فلسفه را 
از ابتدا آغاز کنید و با تاریخ فلســفه و 
حکمت غرب به صورت کلی آشــنا 
شــوید، کتاب دنیای سوفی بهترین 

انتخاب برای شما است.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب سفر 
روح نوشــته مایکل نیوتون اســت که 
با ترجمه محمود دانایی منتشــر شده 
است. ســفر روح سیری در جهان های 
معنوی، دیدار از طبقات مختلف برزخ با 
هیپنوتیزم، حاصل چهل سال تحقیقات 
و درمان دکتر روان شناس، مایکل نیوتون 
اســت. او در این تحقیقات بیشتر توجه 
خود را به حالات گوناگون روان و روح 
معطوف کرده، به مــواردی از حالات 
روح و عالــم برزخ و کیفیات گوناگون 
آن دست یافته است که جای تعمق دارد.

درباره کتاب :
آیــا از مرگ وحشــت دارید؟ آیا 
نگران هســتید که پس از مرگ برایتان 
چــه پیــش می آید؟ آیا ممکن اســت 
شــما روحی داشته باشــید که از جای 
دیگری آمده و پس از حیات جسمانی 
بــه همان جا بازگــردد؟ یا این تنها یک 
خوش خیالــی و فکر واهی ناشــی از 
ترس مرگ است؟مایکل نیوتون نتایج 
تحقیقات خود را در این سال ها، از طریق 
تدریس در دانشگاه های امریکا و شرکت 
در ســمینارها، کارگاه های آموزشــی 
و کنفرانس هــای متعــدد، در اختیــار 
علاقه مندان قرار داده اســت. تحقیقات 
دکتر نیوتون و دیگر دانشمندانی که در 

این زمینه تحقیقات علمی وسیع انجام 
داده اند، دال بر تحکیم اصول ادیان است. 
از جمله اینکه: خداوندی قادر، متعال، 
یکتــا، مهربان و حاکم بر کائنات وجود 
دارد. دنیایی بــه غیر از دنیای مادی، اما 
لطیف تــر و نورانی تر وجــود دارد که 
جایگاه ابدی روح اســت. انســان تنها 
دارای یک قالب عنصری، شامل اعضا 

و جوارح نیست. 
بلکه ورای این بعُد جســمانی و 
مادی، بعُدی روحی قرار دارد، که منشأ 
ملکوتی دارد و حامــل دَم پرودگاری 
اســت و این بعُد روحی است که انسان 
را از حیوان متمایز می کند و موجد بعُد 
اخلاقی در اوســت. بعُد اخلاقی است 
که به انســان امکان می دهد نوع دوست 
شــود، با هم نوعان خود هم دردی کند، 
از شادی آنان شــاد شود وظیفه شناس 
شود، قدرشناس شود، نسبت به هم نوع 
خود مهربان و مشــفق باشد، در جهت 
خدمت به هم نوع خود کوشا باشد و ... 
این تحقیقات، همچنین مؤید این نکته 
است که حساب و کتابی واقعی وجود 
دارد و کسی را از آن گریز نیست و حق 

هیچ کس ضایع نمی شود.

»دنیای
سوفی«

»سفر 
روح«
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